

## キッズ交通保安官及び キッズ交通保安官ファミリー隊

「絶対にダメ飲酒運転」~運動の輪を広げよう家庭から職場へ、そして県内全域に~

兵庫県では、飲酒運転による悲惨な交通事故をなくすため、家族や地域に「飲酒運転をし ないでね」と呼びかけてもらう「キッズ交通保安官」と地域や職場の仲間に対して飲酒運転 追放「三ない運動」を呼びかけていただく**「キッズ交通保安官ファミリ一隊**」を募集してい ます。既に「キッズ交通保安官」に任命されているお子さんのご家族も、「ファミリー隊」へ の応募が可能です。

### 1 キッズ交通保安官

- 応募資格・募集人数 県内在住の小学生 300名
- 〇 役割 家庭や地域に「お酒を飲んだら運転しないでね」と呼びかける
- 〇 任命証等の交付 キッズ交通保安官証、キッズ交通保安官バッジ



キッズ交通保安官バッジ

### キッズ交通保安官ファミリ一隊

〇 応募資格·募集人数

キッズ交通保安官の保護者 300名 (県内在住の祖父母も参加いただけます)

役割

地域や職場で飲酒運転「三ない運動」を呼びかける

- ① お酒を飲んだら車を運転しない
- ② 運転する時はお酒を飲まない
- ③ 運転する人にはお酒を飲ませない
- 任命証の交付

キッズ交通保安官「ファミリー隊」員証

# キッス交通保安官証

キッズ交通保安官証



「ファミリー隊」員証





キッズ交通保安官 大活躍!

### 3 募集要領等 ○ 応募方法

兵庫県ホームページの「キッズ交通保安官」応募ページに直接入力していただくか、応 募用紙に必要事項を記入のうえ、下記応募先まで郵送又はFAXで応募してください。

### 〇 応募期間

令和7年6月1日~令和8年3月31日まで (ただし、応募者が各300名に達した時点で募集終了。)

### 応募先・問い合わせ先

〒650-8567 (個別干番号のため住所を省略できます。)

神戸市中央区下山手通5丁目10番1号 兵庫県県民生活部くらし安全課 交通安全対策班 

※応募の際、ご記入いただきました住所などの個人情報は、任命手続きに関して使用し、これら の範囲を超えて使用することはありません。